PAGE

СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 01.11.2023  года                            № 3/10                      с. Широкий Карамыш

О внесении изменений в решение Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области № 101/215 от 10.08.2023 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области,  Совет Ширококарамышского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Решение  Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 25.09.2023 года № 1/7 «О внесении изменений в решение Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области № 101/215 от 10.08.2023 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района» считать утратившим силу.
2. Внести изменения в решение Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области № 101/215 от 10.08.2023 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района»:

- Пункт 6.2 читать в новой редакции:
«6.2. Решение о назначении опроса граждан принимается и оформляется решением Совета в течении месяца со дня поступления инициативы. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В решении Совета о назначении опроса граждан указываются:

1) дата и сроки проведения опроса граждан;

2) инициатор проведения опроса граждан;

3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;

4) методика проведения опроса граждан;

5) форма опросного листа;

6) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих  в опросе граждан;

7) территория проведения опроса граждан;

8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан, состав, полномочия и порядок ее деятельности;
9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.2.1. Решение о назначении опроса граждан подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования, не менее чем за десять дней до дня проведения опроса граждан;
- Пункт 7.2 Положения исключить;
- Пункт 7.6 читать в новой редакции:

«7.6. Полномочия комиссии прекращаются после официального опубликования установленных результатов опроса;
- Пункт 8.1 читать в новой редакции:
«8.1. В список участников опроса включаются жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В случае проведения опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта в список участников опроса включаются жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
- Пункт 12.8 читать в новой редакции:
«12.8 Протокол о результатах опроса граждан подписывается всеми членами комиссии и передается инициатору проведения опроса граждан.».
3. Разместить данное  решение  на официальном сайте администрации Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава Ширококарамышского

 муниципального образования                                    М.П. Зайцев